
12
w w w . s h a h r v a n d o n l i n e . i r

زادروز ژان پل مارا، پزشک، سیاستمدار و نویسنده انقلابی 
فرانسوی )1743 میلادی( 

سالمرگ ایدا لاولیس، ریاضیدان انگلیسی و نخستین 
برنامه نویس رایانه در جهان )1852 میلادی( 

آرتور گریفیت، ناسیونالیست ایرلندی، با هدف 
 تأمین استقلال ایرلند حزب شین فین را تأسیس کرد. 

)1905 میلادی( 

سالمرگ امیل وراران، شاعر و نمایش نامه  نویس قرن 
نوزدهم میلادی اهل بلژیک، صاحب آثاری چون: شامگاهان، 

هلن  اسپارتی )1916 میلادی( 
پایان نبرد تانك ها میان نیروهای آلمان و اتحاد جماهیر 

شوروي در جریان جنگ جهاني دوم )1941 میلادی( 
زادروز جیمز هندریکس، موزیسین آمریکایی، دارای 
رتبه شماره یک در میان 100 گیتاریست برتر تمامی دوران به 

 انتخاب مجله رولینگ استون )1942 میلادی( 
سالمرگ یوجین اونیل، نمایشنامه نویس برجسته 
آمریکایی، برنده جایزه ادبی نوبل در سال ۱۹۳۶ میلادی، 

صاحب آثاری  چون:   فواره، لازاروس خندید )1953 میلادی( 
سالروز عملیات مروارید در جنگ ایران و عراق، منجر 
به فلج شدن نیروی دریایی عراق، روز نیروی دریایی در ایران 

  )1359 خورشیدی( 
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»چالش غذاهای عجیب«، تابع هیچ قاعده ای نیست. شرکت کنندگان دو 
راه بیشتر ندارند، یا باید غذاهای غیرعادی بخورند یا مقدار غذایی که می خورند 
غیرعادی باشد. تا سال 2018 میلادی، نام 8 نفر به عنوان رکوردداران این چالش 

دیوانه وار در جهان ثبت شده است.  
36 سوسک در 60 ثانیه: در سال 2001میلادی مردی به نام کن ادواردز 
در مقابل دوربین زنده تلویزیون 36سوسک را در عرض یک دقیقه میل کرد. این 
سوسک ها از نوع هیسینگ ماداگاسکار بودند که نوع بالغ آن تا 8سانتی متر رشد 

می کند. فکر خوردن سوسک روح و مغز آدم را می چرخاند چه برسد به معده! 
790 گرم کره در 5 دقیقه: خوردن چیزی حدود یک کیلوگرم کره خالی، 
یحتمل اتفاق دلپذیری نیست. ضمن اینکه این مقدار کره 5هزار و 691کالری دارد 
که برای سوزاندن آن باید 180دقیقه بدوید! با این حال دان لرمان آمریکایی در سال 

2002میلادی دقیقا با بلعیدن 790 گرم رکورد کره خوری راشکست!
مغز 57 گاو در 5 دقیقه: تاکرو کوبایاشی اهل ژاپن که اتفاقا جثه خیلی بزرگی 
هم نداشت با شرکت در یک چالش عجیب مغز 57گاو بی نوا را تنهایی نوش جان 
کرد! این مقدار مغز گاو معادل 8کیلوگرم می شود. اما این مرد جوان ژاپنی این حجم 

مغز گاو را در 5دقیقه بلعید و رکورد زد. 
150 سانت گزنه در یک دقیقه: حتی تصور اینکه گیاه گزنه را داخل دهانتان 
بگذارید هم وحشتناک است. اما در بعضی از مسابقات امکان عقب نشینی وجود 
ندارد مخصوصاً برای الکس ویلیامز انگلیسی که 150سانتی متر گزنه را در یک دقیقه 
خورد. از سرنوشت نهایی جناب ویلیامز این شرکت کننده خبری در دست نیست! 
30 سانت پیتزا در 23 ثانیه: پیتزا غذای مورد علاقه خیلی هاست. حالا شاید 
فکر کنید پیتزا چه ربطی به رکورد شکستن دارد؟ کلوین مدینا از فیلیپین جواب 
آن را می داند. او برای ثبت رکورد خود کارد و چنگال را کنار گذاشت و یک پیتزای 

30سانتی متری را فقط طی 23ثانیه خورد!
11 کیلو و 500 گرم کلم در 8 دقیقه: کلم پیچ مدت هاست که به عنوان یک 
غذای فوق العاده مفید مورد ستایش قرار گرفته زیرا سرشار از پروتئین و فیبرهای 
سالم است. طبیعتاً خوردن 11کیلو و 500گرم کلم آن هم در 8دقیقه چندان 

عاقلانه نیست، اما گیدئون اوجی از کشور آمریکا این کار را کرد. 
3 کیلو و 600 گرم مایونز در 8 دقیقه: مایونز همراه ساندویچ عالی است. 
اما احتمالًا بیشتر ما یک کاسه سس مایونز را به تنهایی نخواهیم خورد. اولگ 
ژورنیتسکی آمریکایی ولی برای شکستن این رکورد حدود 3کیلو و 600گرم سس 

مایونز که معادل 80توپ گلف است را در 8دقیقه بلعید.
74 هات داگ در 10 دقیقه: هات داگ قطعاً جذاب تر از مغز گاو یا سوسک 
زنده است. یکی از مشهورترین چالش های رقابتی مسابقه هات داگ خوری است که 
جویی چستانت آمریکایی با بلعیدن 74هات داگ در 10دقیقه رکورددار این چالش 

است. طول این تعداد هات داگ  برابر 11متر یا معادل قد 2زرافه است!
thefactsite.com :مترجم: به ناز مقدسی| منبع 

ذائقه های عجیب، خوردنی های غریب
افقی

1- از شهرهای استان کرمانشاه- باشگاهی در لالیگای 
اسپانیا

2- مهاجم پرسپولیس- واسطه در معامله- لیکن
3- سنبل کوهی- به نظامی اطلاق می شود که طی 
آن کمیت، مقدار و نوع ملک و کیفیت مالکیت آن برای 
کلیه املاک کشور با استفاده از تجهیزات پیشرفته 

تعیین می شود- دردها
4- هدیه، پیشكش- حیوان بارکش- از جهان بریدن

5- رها و آزاد- نوعروس هزارداماد- دستگاهی برای 
تهیه تصویر نوشته ها

6- ترکیب یُد با عنصری دیگر- مانور- موضوع و 
مبحث

7- دختر سرزمین عجایب- مرد  سال فوتبال اروپا در 
 سال 1991- صد و یازده

8- عملی در کشاورزی- اندوه، ملالت- گلی خوشبو
9- از فعل های ربطی- جمع ماده- ستاره کمیاب

10- پوستین- پایتخت استرالیا- گروه ویژه
11- کمد آشپزخانه- سبزه زار- ترش و شیرین

12- نوه اردشیر بابکان- برنج فروش- گوشت گیاهی
13- کیسه پول- حجم  لوله ای- اندک
14- سر- کریستال- هر موجود زنده

15- موسسه ای جهانی که کارش یاری رساندن به 
آسیب دیدگان جنگ یا بلایای طبیعی است- از مقاطع 

تحصیلی دانشگاهی
عمودی

1- نوعی مار و سبزی- نوعی مرغابی- از امراض جلدی
2- روده گوسفند که با گوشت و غیره پر کنند و بپزند- 

نویسنده فرانسوی سرخ و سیاه
3- حرف خطاب- رعایت آن برای سلامتی ضروری 

است- وارسی و بازبینی
4- کوپن فلک زده- واحد سنجش اختلاف پتانسیل- 

چنته
5- جایز- زبان فارسی قدیم- نویسنده ارژنگ- کافی

6- برادر گودرز- ساکن شدن- از حروف مقطعه
7- دربند- امر به یافتن- نفوذ کردن

8- کنایه از ناامیدشدن و ناکامی

9- نویسنده و فیلسوف فرانسوی صاحب اثر 
کاندید- خزنده جدولی- شعله آتش

10- دوست- لاستیک یدکی- علامت 
اختصاری نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران
11- خاندان- ماده مخدر چای- دانه نهان زا- 

آتش
12- اسب سرخ و سفید- خوش پوش- کوهی 

نزدیک تبریز
13- یکی از شهرهای کریمه در جنوب اوکراین- 

از چاشنی ها- مادر لُر
14- لقب سوره فاتحه- پرنده ماهیخوار

15- خار، تیغ- آب  جوش کن- قوم موسی)ع( را 
به پرستیدن گوساله ای از طلا فریفت

حل جدول شماره 1844

جدول شماره 1845
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دانستنیها

بروسلیوکریمعبدالجباربسکتبالیستمسلمان
آمریکایی،سرصحنهفیلم»بازیمرگ«-1973

7٩ سال پیش در چنین روزی، برابر 27 نوامبر ١٩٤٠ 
میلادی، بروس لی، بازیگر چینی الاصل سینمای آمریکا و از 
نظریه پردازان سبک رزمی »جیت کان دو« در سانفرانسیسکو 
به دنیا آمد. بروس لی را تأثیرگذارترین رزمی کار قرن بیستم و 
یکی از نمادهای فرهنگی این قرن لقب داده اند. او 2٠ ژانویه 
١٩7٣ در میانه های تصویربرداری فیلم »بازی مرگ« به دلیل 

عارضه مغزی در ٣٣سالگی درگذشت. 

وو
دژا

 هفتادوشش سال پیش در چنین روزهایی، 
تهران عنوان مهم ترین پایتخت جهان را برای 
چهار روز از آنِ خود کرد. ششم آذر 1322 
خورشیدی که معادل میلادی آن می شود 
بیست وهفتم نوامبر 1943، سران متفقین شامل 
ژوزف استالین، فرانکلین روزولت و وینستون 
چرچیل با همراهی ویاچسلاو مولوتف وزیر 
خارجه اتحاد جماهیر شوروی، لوئیس دریفوس 
وزیرمختار آمریکا در تهران و آنتونی ایدن وزیر 
خارجه بریتانیا در سفارت شوروی دور هم جمع 
شدند تا برای آینده جهان پس از شکست آلمان 
نازی و متحدانش برنامه ریزی کنند. این میان 
شاید حیاتی ترین موضوع برای ایران به عنوان 
میزبان قدرت های جهانی تعیین تکلیف 

نیروهای اشغالگر خارجی بود که از شروع جنگ 
جنوب و شمال ایران را عرصه تاخت و تاز خود 
قرار داده و هیچ تضمینی مبنی بر تخلیه کشور 

به تهران ارایه نکرده بودند.  
اهدای شمشیر ظفر به استالین

در این دور از مذاکرات که به نوعی تکمیل کننده 
کنفرانس قاهره بود و بعدها پتسدام و یالتا نیز 
میزبانی دور سوم و چهارم آن را برعهده گرفتند، 
برای نخستین بار ژوزف استالین رودررو با دیگر 
سران متفقین دور یک میز نشست و با تعریف و 
تمجیدهای روزولت و چرچیل به دلیل مقاومت 
ارتش سرخ در برابر قوای آلمان نازی در نبرد 
استالین گراد سر ذوق آمد. رئیس جمهوری 
ایالات متحده و نخست وزیر بریتانیا برای آنکه 

اعتماد استالین را تمام و کمال جلب کنند و اوج 
امتنان خود را از قربانی شدن میلیون ها سرباز 
روس در جبهه های نبرد نشان دهند، شمشیری 
را که بعدها به شمشیر استالین گراد معروف شد 
تقدیم رهبر اتحاد جماهیر شوروی کردند. این 
میان با وجود نادیده گرفتن شاه ایران از سوی 
سران متفقین، دولت وقت ایران موفق شد موضوع 
اشغال خاک ایران و تعیین محدوده زمانی برای 
خروج ارتش های روس و انگلیس را در دستور کار 

جلسات استالین، روزولت و چرچیل قرار دهد.
فشار آمریکا و زرنگی قوام

با وجود اینکه دستور کار جلسات سران متفقین 
در تهران تعیین تکلیف چهره جهان پس از پایان 
جنگ بود، اما روس ها و پس از آنها انگلیسی ها، 
تمایل چندانی برای بحث درباره آینده ایران از 
خود نشان نمی دادند، اما اصرار فرانکلین روزولت 

بر مشخص کردن تاریخ تخلیه ایران، استالین 
و چرچیل را مجبور کرد متعهد شوند در پی 
پایان جنگ بلافاصله خاک ایران را تخلیه کنند 
و استقلال آن را به رسمیت بشناسند. انگلستان 
این قول و قرار را پس از پایان جنگ جهانی دوم 
در اروپا و شرق آسیا عملیاتی کرد، اما اتحاد 
جماهیر شوروی هر بار به دلایل واهی با دفع الوقت 
خروج نیروهایش را از ایران به تعویق می انداخت. 
آخرالامر فشارهای واشنگتن، به اضافه تیزهوشی 
قوام السلطنه، رئیس الوزرای وقت در عقد قرارداد 
نفتی پرسود با روس ها، مسکو را مجبور کرد به 
بیرون کشیدن ارتش سرخ از شمال ایران تن دهد. 
بعد از خروج روس ها، قوام السلطنه هم استعفا کرد 
تا قراردادی که با شوروی بسته شده بود ضمانت 

اجرایی نیابد و کشور بیش از پیش متضرر نشود. 
منبع: موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی

تهران 1943

نقطه  قرمز منظومه خورشیدی

در آخرین عکسی که سفینه وویجر-1 از فضا ارسال 
کرد، زمین همچون نقطه ای آبی در گوشه ای از کهکشان 
راه شیری قرار داشت. بله شکی نیست که رنگ، جزیی 
لاینفک از جهان هستی است و وقتی همه چیز روی 
کره زمین رنگی است، خود این سیاره و دیگر سیارات 
و ستاره ها نیز می توانند رنگ مخصوص به خود را داشته 
باشند. اما جالب است بدانید این میان تنها یک سیاره 
منظومه خورشیدی است که اختصاصا براساس رنگش 
توصیف و یاد می شود و آن مریخ است. »سیاره سرخ« لقبی 
است که دانشمندان برای مریخ، شبیه ترین سیاره منظومه 
خورشیدی به زمین برگزیده اند، اما چرا مریخ سرخ است؟ 
اگر بخواهیم فقط در یک کلمه دلیل این امر را شرح بدهیم، 
باید بگوییم: آهن! توضیح بیشترش هم این می شود که 
فراوانی عنصر آهن در سطح مریخ موجب شده این سیاه 
از دور همچون یک گوی سرخ بدرخشد. برای درک میزان 
فراوانی این فلز در مریخ باید گفت زمین در برابر همزادش 
دچار فقر آهن شدید است! شاید باورتان نشود اما حتی 
هسته مریخ نیز از آهن است. این عنصر پس از قرارگرفتن 
در معرض اکسیژن تبدیل به اکسید آهن شده و در نتیجه 
کل سیاره را تحت تأثیر رنگ سرخ خود قرار داده است. البته 
در مریخ رنگ های دیگری را نیز می توان مشاهده کرد اما 
غالب بودن رنگ قرمز همه آنها را تحت  الشعاع خود قرار 

داده است. 

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
ظروف شیشه ای ، چینی و سایر اشیای 

شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی 
و شیمیایی  را در قفسه های پایین 

کابینت و کمد قرار دهید.
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ناجی روزهای برفی و بارانی

در روزهای برفی و بارانی، برف 
پاک کن به یکی از پرکاربردترین 
اجزای خودرو تبدیل می شود. 
اما برف  پاک کن را چه کسی 
اختراع کرد؟ باید به زمستان 

1905 میلادی برگردیم، زمانی 
که مری اندرسون هنگام گردش در 

یک روز برفی فهمید راننده تراموا به دلیل بارش 
شدید برف دیدش را از دست داده و هرچند دقیقه 
یک بار دست خود را بیرون آورده و برف های روی 
شیشه جلو را می تکاند. همین تصویر ذهن مری 
اندرسون را چنان درگیر خود کرد که طی مدتی 
کوتاه با طراحی یک اهرم شامل بازوهای چوبی و 
لاستیکی نخستین نمونه برف پاک  کن های امروزی 
را اختراع کرد. پس از نصب این برف پاک کن روی 
خودرو ها راننده می توانست با چرخاندن اهرم به 
چپ و راست آن را به کار انداخته و مشکل تارشدن 
شیشه بر اثر بارش باران و برف را مرتفع کند. اختراع 
مری اندرسون اما چندان مورد توجه قرار نگرفت، 
زیرا راننده ها عقیده داشتند هنگام استفاده از 
آن حواس شان پرت می شود. چند سال بعد زن 
خوشفکر دیگری به نام شارلوت بریجوود، این 

اختراع را با اضافه کردن موتور تکمیل کرد. 
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